

EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná
Exercício: 2023

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 21 / 2023

DATA: 17/04/2023 PROTOCOLO: / PROCESSO: 45

MUNICÍPIO DE ARARUNA

CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: SÚNDIA - COMERCIO E MONTAGEM DE ALARME LTDA
CNPJ: 06.098.360/0001-07 Ins. Estadual:
Endereço: DECELESCIO MANOEL TEIXEIRA, 611
Bairro: Centro Cidade: Araruna - PR CEP: 87.260-000
Telefone: 44-3562-1008

OBJETO
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA COLETIVA.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0300104122000221	903903000000	1000 MATERIAL DE CONSUMO
0900212361001620473	3903000000	1103 MATERIAL DE CONSUMO
1100210301001120733390300000	1000	MATERIAL DE CONSUMO
140010824400259603390300000	1000	MATERIAL DE CONSUMO

ITEMS

Item	Descrição	Unidade	Qtd.	V. Unitário	V. Total
1 1	11359 CENTRAL DE ALARME MONTADA	UN	6,00	399,00	2.394,00
1 2	18117 BATERIA SELADA ALARME 12V2A	UN	20,00	108,00	2.160,00
1 3	2676 SENSOR DE PRESENÇA	UN	30,00	103,00	3.090,00
1 4	18119 JIGU SENSOR BARRERA	UN	5,00	309,00	1.545,00
1 5	18118 SENSOR MAGNÉTICO SIM FRO	UN	20,00	70,00	1.400,00
1 6	18141 CONTROLER REMOTO 433 MHz	UN	30,00	60,00	1.800,00
1 7	18121 SIRENE GR. 10 - ALTA POTENCIA	UN	10,00	45,00	450,00
1 8	11363 FECHADURA SÉRIAS ALARME	UN	6,00	218,00	1.308,00
1 9	18122 RECEPTOR SMART POR PARTIÇÕES DE SITES	UN	10,00	90,00	900,00
1 10	18126 CONVERSOR BALIM V8 501	UN	40,00	29,00	1.160,00
1 11	18127 CAIXA DE ALARME MONTADA VÍDEO 1100	UN	30,00	18,00	540,00
1 12	18128 CABO CTV-AMM BIFILAR DE COBRE	UN	10,00	250,00	2.500,00
1 13	18129 CAMERA BULET VÍDEO 1120 - 20 METROS FULL	UN	15,00	300,00	4.500,00
1 14	18130 CAMERA BULET VÍDEO 1120 - 20 METROS	UN	10,00	238,00	2.380,00
1 15	18132 GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO DVR MHDX 3008-4	UN	4,00	2.205,00	8.820,00
1 16	18131 GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO DVR MHDX 3116-16	UN	1,00	2.980,00	2.980,00
1 17	18134 CABO DE ALARME MELTORES 4 VÍAS 100 MTS	UN	10,00	105,00	1.050,00
1 18	18135 CAIXA METÁLICA FINE 400x400x108 MM	UN	5,00	269,00	1.345,00
1 19	18125 FONTE CHAVEADA AC/DC 12,5VDC 5A	UN	10,00	135,00	1.350,00
1 20	18111 VÍDEO PORTÉREO	UN	1,00	2.200,00	2.200,00
1 21	18123 INTERFONO PORTÉREO RESIDENCIAL PR 3010	UN	5,00	370,00	1.850,00
1 22	18124 AUTOMATIZADOR DZ 800 LQ 500 KL 127V	UN	3,00	1.080,00	3.240,00
1 23	13691 FECHADURA E ESTRICA DE SOBREPOR. COM TAMBORES SUBSTITUÍVEL. Compatível com todos os tipos de portões eletrônicos, videoportões e controladores de acesso	UN	3,00	409,00	1.227,00

TOTAL: 54.199,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná
Exercício: 2023

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 21 / 2023

EMBRASAMENTO LEGAL

Artigo 75, inciso II, c/c art. 72, da Lei 14.133/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

licitação MODALIDADE: Pregão: 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 33/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E AFINS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS.

FORNECEDOR: JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA - EPP - CNPJ: 27.292.367/0001-82
Valor Total do Fornecedor: 997.586,55 (novecentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 12.718,80 (doze mil, setecentos e dezoito reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA NYLON PRETO OU TRANSPARENTE 3,6 X 25 CM. PCT COM 500 UND	WORKER	PCT	120	R\$ 105,9900	R\$ 12.718,8000

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 1.176,80 (um mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA AJUSTÁVEL AÇO PARA POSTE ATE 36 CM DE DIÂMETRO, COM PARAFUSO	CINFER	UN	80	R\$ 14,7100	R\$ 1.176,8000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 799,00 (setecentos e noventa e nove reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA RSF 60-80	CINFER	UN	100	R\$ 7,9900	R\$ 799,0000

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 2.261,00 (dois mil, duzentos e sessenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE 50X1 1/2	PLASTILT	UN	70	R\$ 32,3000	R\$ 2.261,0000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO COLA PROFISIONAL 23 GR	EPOXI	UN	200	R\$ 5,7000	R\$ 1.140,0000

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO PRESSÃO GAVETA CROMADO 1/2, 3/4	LEPO	UN	50	R\$ 24,6000	R\$ 1.230,0000

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 1.018,00 (um mil e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACABAMENTO VÁLVULA DESCARGA CROMADO	BLUKIT	UN	20	R\$ 50,9000	R\$ 1.018,0000

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 626,00 (seiscentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIONADOR PARA VÁLVULA DE DESCARGA	BLUKIT	UN	20	R\$ 31,3000	R\$ 626,0000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 5.290,00 (cinco mil, duzentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO EXTRA PVA COLA BRANCA 01 KG	CASCOREZ	UN	100	R\$ 52,9000	R\$ 5.290,0000

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO MASSA EPOXI GR	DUREPOX	UN	100	R\$ 7,9000	R\$ 790,0000

LOTE 11 LOTE 11
Valor Total do Lote: 935,00 (novecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO COLA INSTANTANEA SGR	KALA	UN	100	R\$ 9,3500	R\$ 935,0000

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 1.155,00 (um mil, cento e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO PVC INCOLOR 75 GR	PLÁSTICO TIGRE	UN	100	R\$ 11,5500	R\$ 1.155,0000

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO PU SELANTE POLIURETANO 300 ML	WORKER	UN	100	R\$ 23,9000	R\$ 2.390,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 14 LOTE 14
Valor Total do Lote: 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA ROSCADA 6, 1/4	WORKER	UN	150	R\$ 5,2500	R\$ 787,5000

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA ROSCADA 10, 3/8	WORKER	UN	100	R\$ 6,8500	R\$ 685,0000

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARRA ROSCADA 16, 5/8	WORKER	UN	100	R\$ 10,8000	R\$ 1.080,0000

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 2.410,00 (dois mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE REGISTRO GAVETA 3/4	LEPO	UN	100	R\$ 24,1000	R\$ 2.410,0000

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 3.415,00 (três mil, quatrocentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE REGISTRO PRESSÃO PVC 25 MVS	LEKAT	UN	100	R\$ 34,1500	R\$ 3.415,0000

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA EMBUTIR 08	WORKER	UN	2000	R\$ 0,1000	R\$ 200,0000

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA EMBUTIR 10	WORKER	UN	1000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA EMBUTIR 12	WORKER	UN	500	R\$ 0,2000	R\$ 100,0000

LOTE 22 LOTE 22
Valor Total do Lote: 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO AÇO 3/16	FUTONE	UN	100	R\$ 5,7500	R\$ 575,0000

LOTE 23 LOTE 23
Valor Total do Lote: 206,00 (duzentos e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO ENXADA COMUM 1,50 MTS	COLLINS	UN	20	R\$ 10,3000	R\$ 206,0000

LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO MACHADO 90 CM	COLLINS	UN	20	R\$ 23,2500	R\$ 465,0000

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 203,00 (duzentos e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO MARTELO 35 CM	COLLINS	UN	20	R\$ 10,1500	R\$ 203,0000

LOTE 26 LOTE 26
Valor Total do Lote: 376,00 (trezentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO PICARETA, MADEIRA, 90 CM	COLLINS	UN	20	R\$ 18,8000	R\$ 376,0000

LOTE 27 LOTE 27
Valor Total do Lote: 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOBRAÇADIA ZINCO, JOGO, PIVO SOLTO 2,5	ROCHA	UN	100	R\$ 15,9000	R\$ 1.590,0000

LOTE 28 LOTE 28
Valor Total do Lote: 2.533,00 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELETRODO FERRO 3,25 MM	WORKER	KG	85	R\$ 29,8000	R\$ 2.533,0000

LOTE 29 LOTE 29
Valor Total do Lote: 1.215,00 (um mil, duzentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE PLÁSTICO 50 CM	PLASTILT	UN	150	R\$ 8,1000	R\$ 1.215,0000

LOTE 30 LOTE 30
Valor Total do Lote: 2.712,00 (dois mil, setecentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENGATE RÁPIDO METAL 1/4	WORKER	UN	80	R\$ 33,9000	R\$ 2.712,0000

LOTE 31 LOTE 31
Valor Total do Lote: 490,50 (quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTICADOR CABO DE AÇO 1/2	CINFER	UN	45	R\$ 10,9000	R\$ 490,5000

LOTE 32 LOTE 32
Valor Total do Lote: 1.075,50 (um mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESTICADOR CABO DE AÇO 5/16	CINFER	UN	45	R\$ 23,9000	R\$ 1.075,5000

LOTE 33 LOTE 33
Valor Total do Lote: 2.708,00 (dois mil, setecentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	
1	FECHADURA ACABAMENTO INOX CHAVE FIXA INTERNA	BANHEIRO, POLIDO,	STAN	UN	40	R\$ 67,7000	R\$ 2.708,0000

LOTE 34 LOTE 34
Valor Total do Lote: 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHADURA EXTERNA, AÇO INOXIDÁVEL 40 MM	SOPRANO	UN	50	R\$ 57,2000	R\$ 2.860,0000

LOTE 35 LOTE 35
Valor Total do Lote: 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FECHADURA INTERNA, AÇO INOXIDÁVEL 40 MM	SOPRANO	UN	30	R\$ 52,5000	R\$ 1.575,0000

LOTE 36 LOTE 36
Valor Total do Lote: 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE 19X50	GOL	UN	200	R\$ 10,2000	R\$ 2.040,0000

LOTE 37 LOTE 37
Valor Total do Lote: 4.110,00 (quatro mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DUPLA FACE 12X20M	3M	UN	300	R\$ 13,7000	R\$ 4.110,0000

LOTE 38 LOTE 38
Valor Total do Lote: 13.575,00 (treze mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DUPLA FACE 12X20M	3M	UN	150	R\$ 90,5000	R\$ 13.575,0000

LOTE 39 LOTE 39
Valor Total do Lote: 647,50 (seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTE PARA TELHA 1/4	CINFER	UN	350	R\$ 1,8500	R\$ 647,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 40 LOTE 40
Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 50	PLASTILIT	UN	150	R\$ 2,7000	R\$ 405,0000

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 1.027,50 (um mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 100	PLASTILIT	UN	150	R\$ 6,8500	R\$ 1.027,5000

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 20.550,00 (vinte mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO ESGOTO 200	PLASTILIT	UN	150	R\$ 137,0000	R\$ 20.550,0000

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	UN	300	R\$ 1,3000	R\$ 390,0000

LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	UN	150	R\$ 8,8000	R\$ 1.320,0000

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 2.985,00 (dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMA ENXADA	KSF	UN	150	R\$ 19,9000	R\$ 2.985,0000

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIXA MASSA 220	3M	UN	300	R\$ 0,9500	R\$ 285,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 47 LOTE 47
Valor Total do Lote: 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LONA PLÁSTICA PRETO	LONAX	M²	3000	R\$ 1,7600	R\$ 5.280,0000

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ESGOTO 100	PLASTILIT	UN	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,0000

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5	POLIBOL	MTS	2000	R\$ 3,3500	R\$ 6.700,0000

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 1.062,00 (um mil e sessenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DESINGRIPANTE ML	KALA	UN	90	R\$ 11,8000	R\$ 1.062,0000

LOTE 51 LOTE 51
Valor Total do Lote: 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO PARA MADEIRA 3,5X40	WORKER	UN	2500	R\$ 0,1900	R\$ 475,0000

LOTE 52 LOTE 52
Valor Total do Lote: 1.340,00 (um mil, trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO PARA MADEIRA 6,0X60	WORKER	UN	2000	R\$ 0,6700	R\$ 1.340,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARAFUSO TELHEIRO 1/4X110 MIM COM CONJUNTO	CINFER	UN	1500	R\$ 1,6800	R\$ 2.520,0000

LOTE 54 LOTE 54
Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE	FAMASTIL	UN	50	R\$ 24,8000	R\$ 1.240,0000

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORCA 5/16 280	GERDAL	UN	2500	R\$ 0,3300	R\$ 825,0000

LOTE 56 LOTE 56
Valor Total do Lote: 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 12X12	GERDAL	KG	200	R\$ 26,2500	R\$ 5.250,0000

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 3.790,50 (três mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 18X24	GERDAL	KG	190	R\$ 19,9500	R\$ 3.790,5000

LOTE 58 LOTE 58
Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REBITÉ 4X24	WORKER	UN	2500	R\$ 0,2200	R\$ 550,0000

LOTE 59 LOTE 59
Valor Total do Lote: 318,00 (trezentos e dezoito reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO PVC 25MM ESF.	PLASTILIT	UN	20	R\$ 15,9000	R\$ 318,0000

LOTE 60 LOTE 60
Valor Total do Lote: 731,50 (setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REX 1 X 1 PESADO	CINFER	UN	35	R\$ 20,9000	R\$ 731,5000

LOTE 61 LOTE 61
Valor Total do Lote: 770,00 (setecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TE ESGOTO 50X50	PLASTILIT	UN	100	R\$ 7,7000	R\$ 770,0000

LOTE 62 LOTE 62
Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	MTS	40	R\$ 6,9000	R\$ 276,0000

LOTE 63 LOTE 63
Valor Total do Lote: 557,50 (quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	MTS	50	R\$ 11,1500	R\$ 557,5000

LOTE 64 LOTE 64
Valor Total do Lote: 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	PLASTILIT	MTS	50	R\$ 4,0500	R\$ 202,5000

LOTE 65 LOTE 65
Valor Total do Lote: 707,50 (setecentos e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	MTS	50	R\$ 14,1500	R\$ 707,5000

LOTE 66 LOTE 66
Valor Total do Lote: 560,25 (quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA CROMADA	LAVATORIO	DURIN	45	R\$ 12,4500	R\$ 560,2500

LOTE 67 LOTE 67
Valor Total do Lote: 2.235,00 (dois mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VEDA ROSCA 18X50	GOL	UN	300	R\$ 7,4500	R\$ 2.235,0000

LOTE 68 LOTE 68
Valor Total do Lote: 2.832,00 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA DE BANCADA, 1/4 DE VOLTA, CROMADA.	CREADORES	UN	40	R\$ 70,8000	R\$ 2.832,0000

LOTE 69 LOTE 69
Valor Total do Lote: 2.836,00 (dois mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA DE PAREDE, 1/4 DE VOLTA, CROMADA.	CREADORES	UN	40	R\$ 70,9000	R\$ 2.836,0000

LOTE 70 LOTE 70
Valor Total do Lote: 415,00 (quatrocentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TORNEIRA PLÁSTICO PRETO 1/2	HERC	UN	100	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000

LOTE 71 LOTE 71
Valor Total do Lote: 379,75 (trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO PISTOLA, PLÁSTICO 1/2	HERC	UN	35	R\$ 10,8500	R\$ 379,7500

LOTE 72 LOTE 72
Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHUVEIRO SIMPLES, 220V	ELETRICO	ENERBRAS	10	R\$ 59,8000	R\$ 598,0000

LOTE 73 LOTE 73
Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSENTO SANITARIO PLÁSTICO, CORES	EM	HERC	50	R\$ 33,6000	R\$ 1.680,0000

LOTE 74 LOTE 74
Valor Total do Lote: 4.040,00 (quatro mil e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO, CORES	HERC	UN	50	R\$ 80,8000	R\$ 4.040,0000

LOTE 75 LOTE 75
Valor Total do Lote: 1.756,00 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA DESCARGA BAIXA 6LTS	METASUL	UN	40	R\$ 43,9000	R\$ 1.756,0000

LOTE 76 LOTE 76
Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL, AJUSTÁVEL	PLASTILIT	UN	100	R\$ 9,7500	R\$ 975,0000

LOTE 77 LOTE 77
Valor Total do Lote: 1.032,00 (um mil e trinta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA UNIVERSALROSC 1/2	CIPLA	UN	80	R\$ 12,9000	R\$ 1.032,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 78 LOTE 78
Valor Total do Lote: 1.476,00 (um mil, quatrocentos e setenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR DESINCrustante SLT (PÓS OBRA)	ETANIZ	UN	40	R\$ 36,9000	R\$ 1.476,0000

LOTE 79 LOTE 79
Valor Total do Lote: 512,00 (quinhentos e doze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RAIO SIFONADO PLÁSTICO 10X10	ASTRA	UN	40	R\$ 12,8000	R\$ 512,0000

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 1.596,00 (um mil, quinhentos e noventa e



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 518,00 (quinhentos e dezoito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PULVERIZADOR 1,5L WORKER UN 20 R\$ 25,9000 R\$ 518,0000

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 1.347,00 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: REGISTRO METAL ESFERA 3/4 KALA UN 30 R\$ 44,9000 R\$ 1.347,0000

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 47,25 (quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ANEL BORRACHA 40MM PLASTILIT UN 45 R\$ 1,0500 R\$ 47,2500

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 5.180,00 (cinco mil, cento e oitenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ARAME GALVANIZADO 1MM GERDAL KG 200 R\$ 25,9000 R\$ 5.180,0000

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 63,00 (sessenta e três reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: GANCHO Ø8 GERDAL UN 100 R\$ 0,6300 R\$ 63,0000

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 44,40 (quarenta e quatro reais e quatro centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: UNIÃO MANGUEIRA PLASTILIT UN 30 R\$ 1,4800 R\$ 44,4000

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PASTA PARA CORREIA 300 GR ESTRELA UN 20 R\$ 39,9000 R\$ 798,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 978,00 (novecentos e setenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Items 1: CATRACA PARA CERCA COLLINS UN 65 R\$ 12,2200 R\$ 794,3000; 2: CHAVE CATRACA COLLINS UN 20 R\$ 9,1850 R\$ 183,7000

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 153,00 (cento e cinquenta e três reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ESPIGAO METAL 1/4X5/16 WORKER UN 15 R\$ 10,2000 R\$ 153,0000

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 197,00 (cento e noventa e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ESPÁTULA AÇO 12 CM ATLAS UN 20 R\$ 9,8500 R\$ 197,0000

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: MANGUEIRA LARANJA 2,0 JARDIM KALA MTS 300 R\$ 3,7500 R\$ 1.125,0000

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 970,00 (novecentos e setenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: FITA ASFALTICA ALUMINIO 10 CM WORKER MTS 200 R\$ 4,8500 R\$ 970,0000

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 2.140,00 (dois mil, cento e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: RESINA POLIÉSTER 990GR IBERE UN 50 R\$ 42,8000 R\$ 2.140,0000

LOTE 109 LOTE 109



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 8.310,00 (oito mil, trezentos e dez reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: MADEIRIT 10,0 MM X 220 PORTERIT CX 100 R\$ 83,1000 R\$ 8.310,0000

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 355,50 (trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: FITA ZEBRADA 70MMX200M 100MT WORKER RL 30 R\$ 11,8500 R\$ 355,5000

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: FIO NYLON P/CORTADOR 3,0 MM WORKER MTS 100 R\$ 1,2500 R\$ 125,0000

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 720,00 (setecentos e vinte reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: TELA MANGUEIRÃO, FIO 16 - 1,65 MM, 50 MT GERDAL RL 50 R\$ 14,4000 R\$ 720,0000

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 4.624,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: CAIXA DE AGUA POLIETILENO 1000 LTS BAKOF UN 8 R\$ 578,0000 R\$ 4.624,0000

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 1.669,50 (um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: CAIXA DE AGUA POLIETILENO 500 LT BAKOF UN 5 R\$ 333,9000 R\$ 1.669,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 4.872,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: CAIXA DE AGUA POLIETILENO 2.500 LTS BAKOF UN 3 R\$ 1.624,0000 R\$ 4.872,0000

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DESEMPENADEIRA AÇO DENT 25 CM MAX UN 20 R\$ 21,9000 R\$ 438,0000

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 277,00 (duzentos e setenta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DESEMPENADEIRA PVC 17 X 30 SENIOR UN 20 R\$ 13,8500 R\$ 277,0000

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DISCO CORTE AÇO INOX 4 1/2 BELFEX UN 120 R\$ 2,8000 R\$ 336,0000

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DISCO CORTE FERRO 10 BELFEX UN 80 R\$ 20,5000 R\$ 1.640,0000

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 729,00 (setecentos e vinte e nove reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DISCO DIAMANTADO 110 MM DISMA UN 60 R\$ 12,1500 R\$ 729,0000

LOTE 121 LOTE 121

Valor Total do Lote: 771,00 (setecentos e setenta e um reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: DISCO DIAMANTADO 110 MM DISMA UN 60 R\$ 12,8500 R\$ 771,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ENXADA 26 TANE UN 15 R\$ 51,4000 R\$ 771,0000

LOTE 122 LOTE 122

Valor Total do Lote: 753,60 (setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ENXADA 30 TANE UN 12 R\$ 62,8000 R\$ 753,6000

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 1.063,50 (um mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ENXADÃO ESTREITO COM CABO FUZIL UN 15 R\$ 70,9000 R\$ 1.063,5000

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 1.137,00 (um mil, cento e trinta e sete reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ESMIRILHADEIRA 4 1/2 BOSCH UN 3 R\$ 379,0000 R\$ 1.137,0000

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 229,00 (duzentos e vinte e nove reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: FAÇÃO 16" COLLINS UN 10 R\$ 22,9000 R\$ 229,0000

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: MARRETA COM CABO 1500 GR TENACE UN 10 R\$ 57,8000 R\$ 578,0000

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 897,50 (oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: MARTELO 29 MM COLLINS UN 25 R\$ 35,9000 R\$ 897,5000

LOTE 128 LOTE 128



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.496,00 (um mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PÁ BICO COM CABO 4 FUZIL UN 20 R\$ 74,8000 R\$ 1.496,0000

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 291,00 (duzentos e noventa e um reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PÉ DE CABRA 3/4 X 60 COLLINS UN 5 R\$ 58,2000 R\$ 291,0000

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 409,50 (quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PICARETA COM CABO CONFIANÇA UN 5 R\$ 81,9000 R\$ 409,5000

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 178,00 (cento e setenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: SERRA AÇO RÁPIDO NICHOLSON UN 20 R\$ 8,9000 R\$ 178,0000

LOTE 132 LOTE 132

Valor Total do Lote: 1.376,00 (um mil, trezentos e setenta e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: SERRA CIRCULAR 7 1/4 SKILL UN 2 R\$ 688,0000 R\$ 1.376,0000

LOTE 133 LOTE 133

Valor Total do Lote: 702,00 (setecentos e dois reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: TESOURÃO GRAMA TRAMONTINA UN 15 R\$ 46,8000 R\$ 702,0000

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 2.881,50 (dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: VASSOURA JARDIM ARAME KALA UN 85 R\$ 33,9000 R\$ 2.881,5000

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 2.912,00 (dois mil, novecentos e doze reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: VASSOURA JARDIM NYLON KALA UN 80 R\$ 36,4000 R\$ 2.912,0000

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 2.643,50 (dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: VASSOURÃO MADEIRA PARA RUA C/C MAX UN 85 R\$ 31,1000 R\$ 2.643,5000

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: FURADEIRA 127/220V IMPACTO WORKER UN 2 R\$ 334,0000 R\$ 668,0000

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA KIT A BATERIA SKILL UN 2 R\$ 274,0000 R\$ 548,0000

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: SERRA MÁRMORE WORKER UN 2 R\$ 362,5000 R\$ 725,0000

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: SERRA TICO TICO 400W SKILL UN 2 R\$ 334,0000 R\$ 668,0000

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 667,50 (seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: SERRA TICO TICO 400W SKILL UN 2 R\$ 333,7500 R\$ 667,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: COLHER PEDREIRO VILA UN 50 R\$ 13,3500 R\$ 667,5000

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 568,50 (quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: PRUMO METAL 700 GR RAMADA UN 15 R\$ 37,9000 R\$ 568,5000

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ESQUADRO AÇO TEMPERADO 12" ZAMAC UN 25 R\$ 23,8000 R\$ 595,0000

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.490,00 (um mil, quatrocentos e noventa reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12" VILA UN 50 R\$ 29,8000 R\$ 1.490,0000

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 673,50 (seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: SERROTE PROFISSIONAL NICHOLSON UN 15 R\$ 44,9000 R\$ 673,5000

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 1.248,00 (um mil, duzentos e quarenta e oito reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16,5MM 50 M KALA UN 10 R\$ 124,8000 R\$ 1.248,0000

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 341,00 (trezentos e quarenta e um reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: REGUA PEDREIRO ALUMAX UN 10 R\$ 34,1000 R\$ 341,0000

LOTE 148 LOTE 148



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 19,00 (dezenove reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Item 1: LAPIS PEDREIRO COLLINS UN 10 R\$ 1,9000 R\$ 19,0000

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE BROCA PARA CONCRETO 6 PÇ (3, 4, 5, 6, 8 e 10mm)	SCHULS	UN	15	R\$ 57,7000	R\$ 865,5000

LOTE 156 LOTE 156
Valor Total do Lote: 317,00 (trezentos e dezessete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA MADEIRA 8"	WORKER	UN	20	R\$ 15,8500	R\$ 317,0000

LOTE 157 LOTE 157
Valor Total do Lote: 77,40 (setenta e sete reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE FIXA 12X13	MAYLE	UN	10	R\$ 7,7400	R\$ 77,4000

LOTE 158 LOTE 158
Valor Total do Lote: 466,00 (quatrocentos e sessenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO TRADO TERRA	CINFER	UN	10	R\$ 46,6000	R\$ 466,0000

LOTE 159 LOTE 159
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 60 LT	MAESTRO	UN	8	R\$ 187,5000	R\$ 1.500,0000

LOTE 160 LOTE 160
Valor Total do Lote: 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RASTELO EM AÇO, 14 DENTES, C/ CABO	CADIOLI	UN	8	R\$ 21,6000	R\$ 172,8000

LOTE 161 LOTE 161
Valor Total do Lote: 257,40 (duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos).

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGADOR PLÁSTICO 13 LTS	METASUL	UN	6	R\$ 42,9000	R\$ 257,4000

LOTE 162 LOTE 162
Valor Total do Lote: 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE REFORÇADO COM MANOPLA, PARA CONCRETO - 12 LT	METASUL	UN	10	R\$ 28,8000	R\$ 288,0000

LOTE 163 LOTE 163
Valor Total do Lote: 1.608,00 (um mil, seiscentos e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCALADA ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	ALUMASA	UN	6	R\$ 268,0000	R\$ 1.608,0000

LOTE 164 LOTE 164
Valor Total do Lote: 2.052,00 (dois mil e cinquenta e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TANQUE DE PEDRA DUAS BOCAS	TUBOLAJES	UN	4	R\$ 513,0000	R\$ 2.052,0000

LOTE 165 LOTE 165
Valor Total do Lote: 135,20 (cento e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TANQUE DE LAVAR ROUPAS, SIMPLES, PAREDE, PLÁSTICO, 15 LTS	METASUL	UN	4	R\$ 33,8000	R\$ 135,2000

LOTE 166 LOTE 166
Valor Total do Lote: 263,40 (duzentos e sessenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAVATÓRIO BANHEIRO, CORES	SUSPENSO, DURIN	UN	6	R\$ 43,9000	R\$ 263,4000

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 167 LOTE 167
Valor Total do Lote: 1.728,00 (um mil, setecentos e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAVATÓRIO BANHEIRO, COM PEDESTAL, CORES	DECA	UN	6	R\$ 288,0000	R\$ 1.728,0000

LOTE 168 LOTE 168
Valor Total do Lote: 271,80 (duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARMÁRIO DE PAREDE COM ESPELHO SIMPLES, PARA BANHEIRO, 01 PORTA, CORES	HERC	UN	6	R\$ 45,3000	R\$ 271,8000

LOTE 169 LOTE 169
Valor Total do Lote: 1.470,00 (um mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GABINETE ARMÁRIO PARA BANHEIRO COM PIA, MDP, PAREDE, APROX SOCM	RORATO	UN	6	R\$ 245,0000	R\$ 1.470,0000

LOTE 170 LOTE 170
Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA - CORES	ONIX	UN	10	R\$ 315,0000	R\$ 3.150,0000

LOTE 171 LOTE 171
Valor Total do Lote: 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	ONIX	UN	15	R\$ 162,0000	R\$ 2.430,0000

LOTE 172 LOTE 172
Valor Total do Lote: 20.100,00 (vinte mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	LAJOTA 06 FUROS JAPUR?	UN	30000	R\$ 0,6700	R\$ 20.100,0000
---	------------------------	----	-------	------------	-----------------

LOTE 173 LOTE 173
Valor Total do Lote: 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA BRITA 1/2	SANTA HELENA	M³	400	R\$ 112,0000	R\$ 44.800,0000

LOTE 174 LOTE 174
Valor Total do Lote: 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRISCO	SANTA HELENA	M³	350	R\$ 112,0000	R\$ 39.200,0000

LOTE 175 LOTE 175
Valor Total do Lote: 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PERFIL FORRO U	PLASTILIT	MTS	400	R\$ 6,2000	R\$ 2.480,0000

LOTE 176 LOTE 176
Valor Total do Lote: 970,00 (novecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REJUNTE, EMBALAGEM DE 01 KG. VÁRIAS CORES	CERAMFIX	UN	200	R\$ 4,8500	R\$ 970,0000

LOTE 177 LOTE 177
Valor Total do Lote: 2.065,00 (dois mil e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA FERRO LAMIN 80 DIR	STAN	UN	5	R\$ 413,0000	R\$ 2.065,0000

LOTE 178 LOTE 178
Valor Total do Lote: 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA MADEIRA ALMOFADADA 80	PORTERIT	UN	15	R\$ 424,0000	R\$ 6.360,0000

LOTE 179 LOTE 179

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 1.897,50 (um mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA MADEIRA COMUM PINUS 80	PORTERIT	UN	15	R\$ 126,5000	R\$ 1.897,5000

LOTE 180 LOTE 180
Valor Total do Lote: 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUOLO MACIÇO	JAPUR?	UN	30000	R\$ 0,7300	R\$ 21.900,0000

LOTE 181 LOTE 181
Valor Total do Lote: 10.675,00 (dez mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VIGA PINUS 5X10X3MT	PINUS	UN	350	R\$ 30,5000	R\$ 10.675,0000

LOTE 182 LOTE 182
Valor Total do Lote: 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMENTO SC 50 KG	UAU	UN	1000	R\$ 39,2000	R\$ 39.200,0000

LOTE 183 LOTE 183
Valor Total do Lote: 14.140,00 (quatorze mil, cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAL VIRGEM SACO COM 20 KG	MOTTIN&PAVIN	UN	700	R\$ 20,2000	R\$ 14.140,0000

LOTE 184 LOTE 184
Valor Total do Lote: 3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TABUA PINUS 10 CM - 3M	MADENORTE	UN	300	R\$ 12,3000	R\$ 3.690,0000

LOTE 185 LOTE 185
Valor Total do Lote: 10.920,00 (dez mil, novecentos e vinte reais).

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TÁBUA PINUS 30 CM - 3MT	MADENORTE	UN	300	R\$ 36,4000	R\$ 10.920,0000

LOTE 186 LOTE 186
Valor Total do Lote: 1.927,50 (um mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIBRO PINUS 4 MT	MADENORTE	UN	150	R\$ 12,8500	R\$ 1.927,5000

LOTE 187 LOTE 187
Valor Total do Lote: 2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIPA PINUS 2,5X5CM	MADENORTE	UN	400	R\$ 6,6500	R\$ 2.660,0000

LOTE 188 LOTE 188
Valor Total do Lote: 4.575,00 (quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO 4,2MM BARRA 12 MTS	GERDAL	UN	300	R\$ 15,2500	R\$ 4.575,0000

LOTE 189 LOTE 189
Valor Total do Lote: 22.110,00 (vinte e dois mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS	GERDAL	UN	300	R\$ 73,7000	R\$ 22.110,0000

LOTE 190 LOTE 190
Valor Total do Lote: 13.860,00 (treze mil, oitocentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORRO PVC 200X8 - BRANCO	POLIFORT	M²	450	R\$ 30,8000	R\$ 13.860,0000

LOTE 191 LOTE 191
Valor Total do Lote: 13.920,00 (treze mil, novecentos e vinte reais).

ARARUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PISO TIPO A1, JUNTA DE EM MÉDIA 5MM, TAMANHO APROX DA PEÇA 60X60. AREA POR CX APROX 2MT. CORES A ESCOLHER.	EMBRAMACO	CX	400	R\$ 34,8000	R\$ 13.920,0000

LOTE 192 LOTE 192
Valor Total do Lote: 8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REVESTIMENTO A1, CX COM 02 MT	EMBRAMACO	CX	250	R\$ 35,0000	R\$ 8.750,0000

LOTE 193 LOTE 193
Valor Total do Lote: 26.640,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORCELANATO ACETINADO 60X60, CORES	EMBRAMACO	M²	450	R\$ 59,2000	R\$ 26.640,0000

LOTE 194 LOTE 194
Valor Total do Lote: 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARGAMASSA AC I 20 KG	BELITICOLA	UN	300	R\$ 13,2000	R\$ 3.960,0000

LOTE 195 LOTE 195
Valor Total do Lote: 6.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	TEXTURA/GRAFIATO 25 KG	REVCOLLOR	UN	45	R\$ 88,8000	R\$ 3.996,0000
---	------------------------	-----------	----	----	-------------	----------------

LOTE 209 LOTE 209
Valor Total do Lote: 3.735,00 (três mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	THIENNER 900 ML	ANJO	UN	150	R\$ 24,9000	R\$ 3.735,0000

LOTE 210 LOTE 210
Valor Total do Lote: 18.720,00 (dezoito mil, setecentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ACETINADO 18 LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 468,0000	R\$ 18.720,0000

LOTE 211 LOTE 211
Valor Total do Lote: 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA FOSCO 18LT	GLASU	UN	50	R\$ 188,0000	R\$ 9.400,0000

LOTE 212 LOTE 212
Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 115,0000	R\$ 4.600,0000

LOTE 213 LOTE 213
Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 38,0000	R\$ 1.520,0000

LOTE 214 LOTE 214
Valor Total do Lote: 4.120,00 (quatro mil, cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA FOSCO ACRILICO PREMIUM 3,6 LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 103,0000	R\$ 4.120,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 215 LOTE 215
Valor Total do Lote: 10.665,00 (dez mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ÓLEO 18 LTS	REVCOLLOR	UN	30	R\$ 355,5000	R\$ 10.665,0000

LOTE 216 LOTE 216
Valor Total do Lote: 4.125,00 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ÓLEO 3,6 LTS	REVCOLLOR	UN	50	R\$ 82,5000	R\$ 4.125,0000

LOTE 217 LOTE 217
Valor Total do Lote: 5.680,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA SEMI BRILHO PREMIUM 18 LT	CIACOLLOR	UN	40	R\$ 142,0000	R\$ 5.680,0000

LOTE 218 LOTE 218
Valor Total do Lote: 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA SEMI BRILHO PREMIUM 3,6 LTS	CIACOLLOR	UN	50	R\$ 458,0000	R\$ 22.900,0000

LOTE 219 LOTE 219
Valor Total do Lote: 1.635,00 (um mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ 0,9 LT	CIACOLLOR	UN	50	R\$ 32,7000	R\$ 1.635,0000

LOTE 220 LOTE 220
Valor Total do Lote: 2.180,00 (dois mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ 3,6 LT	CIACOLLOR	UN	20	R\$ 109,0000	R\$ 2.180,0000

LOTE 221 LOTE 221
Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	BISNAGA 50 ML	XADREZ	UN	30	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000
---	---------------	--------	----	----	------------	--------------

LOTE 222 LOTE 222
Valor Total do Lote: 4.543,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZARÇAO 3,6 LTS	CIACOLLOR	UN	35	R\$ 129,8000	R\$ 4.543,0000

LOTE 223 LOTE 223
Valor Total do Lote: 5.225,00 (cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 12 KG	VEDACIT	UN	50	R\$ 104,5000	R\$ 5.225,0000

LOTE 224 LOTE 224
Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAL PARA PINTURA, EMBALAGEM 8KG	BOA VISTA	UN	250	R\$ 14,8000	R\$ 3.700,0000

LOTE 225 LOTE 225
Valor Total do Lote: 3.725,00 (três mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PISO 18 LT CORES	TOPCOLOR	UN	50	R\$ 74,5000	R\$ 3.725,0000

LOTE 226 LOTE 226
Valor Total do Lote: 12.700,00 (doze mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA STANDER FOSCO 18 LT	REVCOLLOR	UN	50	R\$ 254,0000	R\$ 12.700,0000

LOTE 227 LOTE 227
Valor Total do Lote: 3.330,00 (três mil, trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA SPRAY GERAL - CORES	CHEMICOLOR	UN	180	R\$ 18,5000	R\$ 3.330,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 228 LOTE 228
Valor Total do Lote: 2.497,50 (dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ SPRAY USO GERAL	CHEMICOLOR	UN	135	R\$ 18,5000	R\$ 2.497,5000

LOTE 229 LOTE 229
Valor Total do Lote: 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL 519 X 1 1/2	TIGRE	UN	80	R\$ 6,1500	R\$ 492,0000

LOTE 230 LOTE 230
Valor Total do Lote: 892,50 (oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO SINTÉTICO 23CM	WORKER	UN	75	R\$ 11,9000	R\$ 892,5000

LOTE 231 LOTE 231
Valor Total do Lote: 526,00 (quinhentos e vinte e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO ANTI RESPINGO 23 CM	ATLAS	UN	40	R\$ 13,1500	R\$ 526,0000

LOTE 232 LOTE 232
Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO PINTURA 9 CM	ATLAS	UN	40	R\$ 5,8500	R\$ 234,0000

LOTE 233 LOTE 233
Valor Total do Lote: 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEJA PARA PINTURA, PRETA, MÉDIA, 300 ML	MAX	UN	20	R\$ 9,2500	R\$ 185,0000

LOTE 234 LOTE 234



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 3.588,00 (três mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA TELHA 18L	CIACOLLOR	UN	12	R\$ 299,0000	R\$ 3.588,0000

LOTE 235 LOTE 235
Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROXA RETAN 18CM	MAX	UN	50	R\$ 9,8000	R\$ 490,0000

LOTE 236 LOTE 236
Valor Total do Lote: 2.360,00 (dois mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED 11WTS	ELGIN	UN	200	R\$ 11,8000	R\$ 2.360,0000

LOTE 237 LOTE 237
Valor Total do Lote: 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 17W	KIAN	UN	300	R\$ 21,2000	R\$ 6.360,0000

LOTE 238 LOTE 238
Valor Total do Lote: 7.170,00 (sete mil, cento e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA LED 20WTS	KIAN	UN	300	R\$ 23,9000	R\$ 7.170,0000

LOTE 239 LOTE 239
Valor Total do Lote: 9.000,00 (nove mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 30W	KIAN	UN	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000

LOTE 240 LOTE 240
Valor Total do Lote: 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA LED 15W	TASCHIBRA	UN	300	R\$ 15,2000	R\$ 4.560,0000

LOTE 241 LOTE 241
Valor Total do Lote: 1.330,00 (um mil, trezentos e trinta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLAFON PVC REDONDO	ROSCQ, TASCHIBRA	UN	200	R\$ 6,6500	R\$ 1.330,0000

LOTE 242 LOTE 242
Valor Total do Lote: 1.665,00 (um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE RELE 15A	MARGIRIUS	UN	100	R\$ 16,6500	R\$ 1.665,0000

LOTE 243 LOTE 243
Valor Total do Lote: 339,00 (trezentos e trinta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AUTO TRANSFORMADOR 3000 VA/2000W	FIOLUX	UN	1	R\$ 339,0000	R\$ 339,0000

LOTE 244 LOTE 244
Valor Total do Lote: 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUTOR E-40	TASCHIBRA	UN	30	R\$ 14,3000	R\$ 429,0000

LOTE 245 LOTE 245
Valor Total do Lote: 4.540,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED BIVOLT	150W MGC	UN	20	R\$ 227,0000	R\$ 4.540,0000

LOTE 246 LOTE 246
Valor Total do Lote: 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 10 WTS	TASCHIBRA	UN	20	R\$ 34,2000	R\$ 684,0000

LOTE 247 LOTE 247
Valor Total do Lote: 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFLETOR LED 50 WTS	TASCHIBRA	UN	30	R\$ 69,8000	R\$ 2.094,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 248 LOTE 248
Valor Total do Lote: 3.735,00 (três mil, setecentos e trinta e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 268 LOTE 268
Valor Total do Lote: 740,00 (setecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TÊ 03 SAÍDAS - BENJAMIN/PINO ADAPTADOR	MG	UN	100	R\$ 7,4000	R\$ 740,0000

LOTE 269 LOTE 269
Valor Total do Lote: 3.468,00 (três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA, 06 TOMADAS, COR PRETO	FOX LUX	UN	85	R\$ 40,8000	R\$ 3.468,0000

LOTE 270 LOTE 270
Valor Total do Lote: 2.496,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE FOTOELÉTRICO	FOX LUX	UN	80	R\$ 31,2000	R\$ 2.496,0000

LOTE 271 LOTE 271
Valor Total do Lote: 4.010,00 (quatro mil e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÂMPADA ESPIRAL 85W	FOX LUX	UN	50	R\$ 80,2000	R\$ 4.010,0000

LOTE 272 LOTE 272
Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO PARALELO 2X2,5	TEKFIO	MTS	1500	R\$ 4,4000	R\$ 6.600,0000

LOTE 273 LOTE 273
Valor Total do Lote: 1.310,00 (um mil, trezentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA CREPE 48X50	KALA	UN	100	R\$ 13,1000	R\$ 1.310,0000

LOTE 274 LOTE 274
Valor Total do Lote: 20.230,00 (vinte mil, duzentos e trinta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FORRO PVC, 200X7MM - COR AMADEIRADO	POLIFORT	M²	350	R\$ 57,8000	R\$ 20.230,0000

LOTE 275 LOTE 275
Valor Total do Lote: 1.510,00 (um mil, quinhentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEIA CANA PVC, 10mmX5cmX6mt. amadeirado	POLIFORT	UN	100	R\$ 15,1000	R\$ 1.510,0000

LOTE 276 LOTE 276
Valor Total do Lote: 2.405,00 (dois mil, quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAINEL LED SOBREPOR, 24W. 6000K, 40X40	KIAN	UN	50	R\$ 48,1000	R\$ 2.405,0000

LOTE 277 LOTE 277
Valor Total do Lote: 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE REDE AZUL	FOX LUX	MTS	250	R\$ 1,7970	R\$ 449,2500
2	GESSO - PACOTE 01KG	JUNTALIDER	UN	50	R\$ 3,8950	R\$ 194,7500

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 997.586,55 (novecentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e seis e cinquenta e cinco)

Araruna, 17 de abril de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

FORNECEDOR: JOSE CARLOS DE BRITO E LOMBARDI LTDA - EPP - CNPJ: 27.292.367/0001-82
Valor Total do Fornecedor: 542.385,00 (quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 1.130,00 (um mil, cento e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR CUNHA	CISER	UN	200	R\$ 5,6500	R\$ 1.130,0000

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 1.990,00 (um mil, novecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PERFORANTE DE 10,95	INTELLI	UN	200	R\$ 9,9500	R\$ 1.990,0000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 710,00 (setecentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR TAPIT	CISER	UN	200	R\$ 3,5500	R\$ 710,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO FLEX 1,5MM	TEKFIO	MTS	3000	R\$ 1,0500	R\$ 3.150,0000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO FLEX 2,5MM	TEKFIO	MTS	3000	R\$ 1,5500	R\$ 4.650,0000

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO FLEX 4 MM	TEKFIO	MTS	3000	R\$ 2,5500	R\$ 7.650,0000

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 18.690,00 (dezoito mil, seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO FLEX 10MM	TEKFIO	MTS	3000	R\$ 6,2300	R\$ 18.690,0000

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 23.970,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO SÓLIDO 10MM	TEKFIO	UN	3000	R\$ 7,9900	R\$ 23.970,0000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 10.110,00 (dez mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA METÁLICA 400WX220V	EMPALUX	UN	300	R\$ 33,7000	R\$ 10.110,0000

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA SÓDIO 70WX220V	EMPALUX	UN	300	R\$ 22,6000	R\$ 6.780,0000

LOTE 11 LOTE 11
Valor Total do Lote: 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA SÓDIO 150WX220V	EMPALUX	UN	300	R\$ 25,5000	R\$ 7.650,0000

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 2.385,00 (dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA SÓDIO 250WX220V	EMPALUX	UN	300	R\$ 7,9500	R\$ 2.385,0000

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAMPADA SÓDIO 400WX220V	EMPALUX	UN	300	R\$ 41,5000	R\$ 12.450,0000

LOTE 14 LOTE 14
Valor Total do Lote: 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINARIA PÚBLICA EM LED 40W	EMPALUX	UN	100	R\$ 738,0000	R\$ 73.800,0000

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 71.000,00 (setenta e um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINARIA PÚBLICA EM LED 80W	EMPALUX	UN	100	R\$ 710,0000	R\$ 71.000,0000

LOTE 16 LOTE 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUMINARIA PÚBLICA EM LED 180W	SMD	UN	50	R\$ 1.790,0000	R\$ 89.500,0000

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR METÁLICO SEM BASE INTERNO 250W-220V	FIOLUX	UN	150	R\$ 42,0000	R\$ 6.300,0000

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR METÁLICO SEM BASE INTERNO 400W-220V	FIOLUX	UN	150	R\$ 90,0000	R\$ 13.500,0000

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR SÓDIO COM BASE EXTERNO 70W-220V	FIOLUX	UN	200	R\$ 108,5000	R\$ 21.700,0000

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR SÓDIO COM BASE EXTERNO 150W-220V	FIOLUX	UN	200	R\$ 103,5000	R\$ 20.700,0000

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 15.825,00 (quinze mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR SÓDIO COM BASE EXTERNO 250W-220V	FIOLUX	UN	150	R\$ 105,5000	R\$ 15.825,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 22 LOTE 22
Valor Total do Lote: 15.735,00 (quinze mil, setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR SÓDIO COM BASE EXTERNO 400W-220V	FIOLUX	UN	150	R\$ 104,9000	R\$ 15.735,0000

LOTE 23 LOTE 23
Valor Total do Lote: 29.625,00 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REATOR SÓDIO SEM BASE EXTERNO 400W-220V	FIOLUX	UN	150	R\$ 197,5000	R\$ 29.625,0000

LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 5.985,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RELE FOTO ELETRICO 220V	EXATRON	UN	150	R\$ 39,9000	R\$ 5.985,0000

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOQUETE E 40	FOX LUX	UN	200	R\$ 12,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 26 LOTE 26
Valor Total do Lote: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTACTOR	WEG	UN	150	R\$ 500,0000	R\$ 75.000,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 542.385,00 (quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e cinco)

Araruna, 17 de abril de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DO 1 TERMO ADITIVO - CONTRATO N° 36/2022-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ sob nº02.558.157/0001-62

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II da Lei n.º 8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 03/03/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R\$ 81.036,00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 03 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 21/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 45/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: SONDA - COMERCIO E MONITORAMENTO DE ALARMES LTDA

CNPJ: 06.098.361/0001-07

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA COLETIVA..

VALOR TOTAL: R\$ 54.199,00 cinquenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais

Araruna, 17/04/2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 167 / 2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. –NOMEAR MURILO GUSTAVO BANDEIRA portador do R.G. nº 9.719.387-8 SSP-PR e CPF nº 053.179.559-47, para o Cargo de Provimento em Comissão "ASSESSOR VII", símbolo "CC-09" a partir de 19 de Abril de 2023.

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 17 de Abril de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 166 / 2022

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. –EXONERAR CLAUDIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA portadora do R.G. nº 105136846 SSP-PR e CPF nº 082.502.319-02, do Cargo de Provimento em Comissão "ASSESSOR VII", símbolo "CC-09" a partir de 17/04/2023.

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 17 de Abril de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná

PORTARIA Nº 165 / 2023

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, suas férias regulamentares pelo prazo de 20 (vinte) dias, a contar de 17/04/2023 a 06/05/2023, após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.

Nome	Período Aquisitivo
GUSTAVO HENRIQUE KELLER	2021/2022

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 17 de Abril de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

ATA 01/2022 – PRIMEIRA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA DE ARARUNA - PR

As nove horas do dia dezoito de dezembro de dois mil e vinte e dois, no Auditório da Casa da Cultura de Araruana - PR, teve início a Primeira Conferência Municipal de Cultura convocada pelo Decreto nº 2.193/2022, e regulamentada pela Portaria nº 2.197/2022, com o tema: "Preservação da História, Memória e Cultura Local". O evento começou com o credenciamento dos participantes que assinaram a lista de presença, a qual será anexada a esta ATA. Após o credenciamento, e na ausência do Prefeito Municipal, e de acordo com a regulamentação da Portaria nº 2.197/2022, a Diretora Municipal de Cultura e Turismo, nomeada pela Portaria nº 067/2021, deu início a solenidade, convidou as autoridades presentes para compor o quadro de autoridades presentes e explicou que a Primeira Conferência Municipal de Cultura de Araruna, tem por objetivo: debater, organizar e planejar as ações culturais do Município. Em seguida fez uso da palavra. O presidente da Câmara, Renê Vieira Duarte falou sobre a importância da Cultura para o Município de Araruna-PR, onde muitas ações veem sendo realizadas principalmente por meio das oficinas ofertadas na Casa da Cultura. Em seguida, a Diretora Municipal de Cultura e Turismo apresentou a palestrante, senhora Ana Paula Mariano dos Santos, Historiadora. A Historiadora, abriu a palestra falando sobre a história do Município e destacando a importância da preservação da sua história local, bem como suas tradições locais. A cultura faz parte da história do Município e por isso é preciso fazer esse resgate. Ela também informou que as Leis de Incentivo à Cultura Aldir Blanc e Paulo Gustavo tem previsão de destinar recursos para os artistas e projetos culturais do Município, por isso a importância da implantação do Sistema Municipal de Cultura local, o que vem a ser o OCPF (Órgão; Conferência e Conselho; Plano Municipal de Cultura; Fundo Municipal de Cultura) da Cultura. Essa Conferência é o primeiro passo para isso. Aqui vamos debater, planejar e organizar as ações da área de Cultura. O Ela também falou sobre importância da Lei que já foi aprovada recentemente que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Cultura e o Fundo Municipal de Cultura, Lei nº 2.114/2021, que serão necessárias para o bom funcionamento do Setor, como a criação do Fundo Municipal de Cultura, elaboração do Plano Municipal de Cultura e o Sistema Municipal de Cultura. Durante sua palestra ela abriu espaços para o público presente e várias pessoas fizeram questionamentos, opinaram e deram sugestões de Ações culturais para que sejam desenvolvidas no Município. Todas as propostas e ideias que surgiram foram anotadas para que possam ser incluídas na minuta do Plano Municipal de Cultura de Araruna - PR. Várias propostas foram apresentadas, como incentivo aos artistas locais nas áreas do artesanato, música, dança, resgate histórico, poesia e outras manifestações culturais. Logo após o debate, foi realizada a leitura das metas da minuta do Plano Municipal de Cultura para Araruna - PR. Em seguida, a Diretora Municipal de Cultura e Turismo, realizou a eleição para o Conselho Municipal de Cultura. Ele informou que o Conselho precisa ser formado por seis membros, sendo três titulares e três suplentes representantes do Poder Público Municipal e três titulares e três suplentes representantes da sociedade civil. Foram

indicados pelo Poder Público Municipal, os seguintes membros. Membro Titular: Suzanne Delfim - CPF: 072.705.869-00 - Diretora de Cultura e Turismo; Suplente: Nilce Povidaco - CPF: 043.689.109-31 - Atendente Municipal de Cultura; Membro titular - Primeiro Secretário: Antônio Laércio Svaigem - CPF: 387.638.009-00 - Assessoria de Gabinete; Membro Suplente: Roseli de Souza Martins - CPF: 740.637.079-20 - Secretária de Educação; Membro titular: Suzi Meire Frabi Rerbert - CPF: 004.826.169-62 - Diretoria de Administração; Membro Suplente: Celso Magno Pinto - CPF: 464.317.999-68 - Diretoria da Fazenda. Após ocorreu a eleição dos conselheiros representantes da Sociedade Civil, foram escolhidos por votação direta: Membro titular: Ana Cristina Cololi - CPF: 760.143.989-89 - Representante do Artesanato; Membro Suplente: Isabella Tatiane Pereira de Campos - CPF: 097.342.939-90 - Representante da Dança; Membro titular - Segunda Secretária: Andrea Delfim Alves - CPF: 023.749-089-76 - Representante do comércio; Suplente: Amanda Cristina da Silva - CPF: 027.842.159-89 - Representante dos Colégios Estaduais; Membro titular: Luzinete Casarin - CPF: 030.177.219-30 - Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais; Membro Suplente: Michele de Oliveira Santos Machado - CPF: 052.304.009-19 - Representante do setor de promoções de eventos. A presidência do Conselho, conforme disposto na Lei nº 2.114/2022 será a Diretora Municipal de Cultura e Turismo e a Vice-Presidente eleita por aclamação foi Ana Cristina Colli, representante do segmento do artesanato. Por fim, a Diretora Municipal de Cultura e Turismo e a Presidente do Conselho, renovou os agradecimentos, em especial a senhora Ana Paula Mariano dos Santos que palestrou e assessorou toda a organização da Primeira Conferência Municipal de Cultura de Araruna - PR e declarou encerrada a presente conferência. Eu Antônio Laércio Svaigem lavrei a seguinte ata que segue assinada pelos participantes, conforme consta na Lista de Presença.



Município de Araruna
Estado do Paraná

DECRETO nº. 2.230/2023

Dispõe sobre a designação dos membros do Conselho Municipal de Educação (CME) e sua diretoria, no âmbito do Município de Araruna, Estado do Paraná.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea "o" da Lei Orgânica do Município, resolve:

DECRETA:

Art. 1º. Ficam designados como membros para compor o "Conselho Municipal de Educação", as seguintes pessoas:

- I- **Representantes do Poder Executivo Municipal;**
Titular: Gislaini Maiolli Soares Diari (CPF: 043.941.549-79)
Suplente: Aline Evelyn Ferreira Gloor (CPF: 063.453.429-71)
- II- **Representantes do Poder Legislativo Municipal;**
Titular: Ana Luiza Lemos (CPF: 109.650.879-84)
Suplente: Julia Forastiere Mendes (CPF: 099.840.889-10)
- III- **Representantes da Secretaria Municipal de Educação (SME);**
Titular: Luciana da Silva Colle (CPF: 023.757.389-00)
Suplente: Leonilda Sella (CPF: 641.902.699-72)
- IV- **Representantes dos docentes da educação infantil – CME'S da rede Municipal de ensino;**
Titular: Rosineide de Paula Silva (CPF: 079.534.719-73)
Suplente: Celina Woichik de Oliveira (CPF: 046.610.439-10)
- V- **Representantes dos docentes do Ensino Fundamental – 1º ao 5º**
Titular: Denise Aparecida Montenegro Caetano (CPF: 017.167.849-48)
Suplente: Francisco Reginaldo Vieira (CPF: 805.007.069-72)
Titular: Bruna Francieli Jiofato Dias (CPF: 073.397.919-06)
Suplente: Patrícia Sampaio Gil (CPF: 070.454.749-03)
- VI- **Representantes dos alunos da Educação de Jovens e Adultos;** Titular: Simone Cristina Fogo (CPF: 110.144.719-23)
Suplente: Regivânia Costa das Chagas (CPF: 695.591.209-72)



- VII- **Representantes das entidades representativas do atendimento em educação especial do Município;**
Titular: Luzinete Casarin (CPF: 030.177.219-30)
Suplente: Silvana Aparecida de Souza (CPF: 793.214.029-34)
- VIII- **Representantes das escolas estaduais em atuação no Município;**
Titular: Luiz Claudio Marcelino (CPF: 481.143.679-20)
Suplente: Marta Lucia Calçavara (CPF: 029.084.819-95)
- IX- **Representantes de pais de alunos matriculados e frequentes em escolas do Município;**
Titular: Cristaine Frederico Ferreira Carmeloci (CPF: 074.510.989-66)
Suplente: Tassiane Aparecida Sturion Trindade (CPF: 057.681.789-96)
Titular: Tanielli Cabral dos Santos Sabotto (CPF: 062.536.439-24)
Suplente: Lilian Karen Bandeira (CPF: 057.417.679-90)
- X- **Representante dos serviços públicos lotados nas escolas municipais;**
Titular: Andresa Suelen Ferreira Martins (CPF: 075.070.869-76)
Suplente: Francisco Natal Florencio (CPF: 755.935.569-20)

Art. 2º. Ficam designados os seguintes membros para compor a Diretoria:

- I. **Presidente:** Luciana da Silva Colle (CPF: 023.757.389-00)
- II. **Vice-presidente:** Gislaini Maiolli Soares Diari (CPF: 043.941.549-79)
- III. **Secretário:** Luzinete Casarin (CPF: 030.177.219-30)

Art. 3º. As atividades dos membros do Conselho instituído por meio deste Decreto e de sua diretoria não serão remuneradas, constituindo-se serviço público relevante.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 16.03.2023, revogando-se o Decreto nº 1.848/2020.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.

Araruna, 17 de abril de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



Câmara Municipal de Araruna
Estado do Paraná
Sala das Sessões Vereador Deoclécio Manoel Teixeira

CERTIDÃO

Certifico para devidos fins que de acordo com o edital de habilitação da Tomada de Preço 001/2023, fica agendada a data de 19/04/2023 as 09:30 horas na Câmara Municipal de Araruna para abertura dos envelopes II contendo as propostas de preço das empresas habilitadas.

Araruna – Paraná 17 de abril de 2023.

FELICIO PALMA JUNIOR
Presidente Comissão de Licitação

WILSON JOSÉ FRABI RERBERTI
Membro da Comissão de Licitação

FRANCISLEINE GRAZIELE MAGALHÃES
Membro da Comissão de Licitação



Câmara Municipal de Araruna
Estado do Paraná
Sala das Sessões Vereador Deoclécio Manoel Teixeira

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

EMPRESA
01 L. de Matos Delfim Junior Construções
02 Perez Pereira Construções Ltda. – Sustenta

A data de abertura dos envelopes II será publicada no diário oficial local e portal da transparência.

Araruna, 17 de abril de 2023.

FELICIO PALMA JUNIOR
Presidente Comissão de Licitação

WILSON JOSÉ FRABI RERBERTI
Membro da Comissão de Licitação

FRANCISLEINE GRAZIELE MAGALHÃES
Membro da Comissão de Licitação